

**För kännedom:**  
Kommunfullmäktige  
Partiernas gruppledare  
Kommunchef  
Ekonomikontoret

**Till:**  
Kommunfullmäktige

## Granskning av årsbokslut och årsredovisning 2022

På vårt uppdrag har KPMG genomfört granskning av Älvsbyns kommuns årsredovisning för år 2022. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med kommunallagen, kommunal redovisningslag och god redovisningssed i kommuner och regioner. Granskningen har också syftat till att ge revisorerna beslutsunderlag för att till fullmäktige lämna en skriftlig bedömning om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat.

Resultatet av granskningen redovisas i bilagd granskningsrapport. Beträffande synpunkter från granskningen hänvisas i första hand till granskningsrapporten. Från granskningen vill vi lyfta fram följande:

**Vår bedömning** är att årsbokslutet i allt väsentligt ger en rättvisande bild av kommunens finansiella ställning och resultat för år 2022. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med den kommunala bokförings- och redovisningslagen och god redovisningssed. Enligt bestämmelser i kommunallagen ska revisorerna bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som kommunfullmäktige beslutat i årsbudgeten.

**Finansiella mål** med betydelse för god ekonomisk hushållning 2022 har formulerats i strategisk plan 2022-2032. Där finns angivet att fullmäktige under ekonomiperspektivet formulerat sex finansiella mål. Uppföljning av målen kommenteras i årsredovisningen under rubriken "God ekonomisk hushållning". Där anges att fem av målen har uppnåtts. Vi har inte funnit skäl att göra någon annan bedömning än den som görs i årsredovisningen.

**Vi bedömer**, att resultatet i årsredovisningen, är förenligt med kommunens finansiella mål för 2022 och att god ekonomisk hushållning i det finansiella perspektivet uppnås. Årets resultat uppgår till +45,9 mkr.

**Verksamhetsmål** med betydelse för god ekonomisk hushållning har formulerats i Strategisk plan 2022–2024. Sammantaget finns 12 strategiska mål med 12 tillhörande årsmål. Tre mål bedöms uppnådda medan nio bedöms delvis uppnådda. Enligt bedömningen i årsredovisningen uppnås god ekonomisk hushållning delvis inom det verksamhetsmässiga perspektivet.

**Vi bedömer**, utifrån avrapporteringen i årsredovisningen, att resultatet för verksamhetsmålen delvis är förenligt med fullmäktiges mål.

För Älvsbyns kommuns revisorer

DocuSigned by:  
  
Bo Johansson  
11F43C0A83D54E3...  
Ordförande



# Granskning av bokslut och årsredovisning per 2022-12-31

Granskningsrapport

Älvsbyns kommun

KPMG AB

2023-03-31

Antal sidor 14

## Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	2
2	Bakgrund	2
2.1	Syfte och revisionsfråga	3
2.2	Revisionskriterier	3
2.3	Metod och avgränsningar	3
3	Resultat av granskningen	5
3.1	Förvaltningsberättelse	5
3.2	Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning	5
3.3	Balanskrav	7
3.4	Resultaträkning	9
3.5	Balansräkning	10
3.6	Kassaflödesanalys	11
3.7	Sammanställd redovisning	11
3.8	Redovisningsprinciper	12
3.9	Driftredovisning	12
3.10	Investeringsredovisning	13

## 1 Sammanfattning

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Älvsbyns kommun har KPMG granskat kommunens årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår som en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2022. Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen.

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

### Årsredovisningen

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i denna. Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed.

Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKR:s rekommendationer. Vi noterar dock avvikelser gällande RKR:s rekommendation 5 gällande hyres- och leasingavtal samt rekommendation 11.4 Materiella anläggningstillgångar.

### Resultat

Årets resultat uppgår till 45,9 mnkr, vilket är 35,4 mnkr bättre än budget. Det förklaras främst med att skatteintäkterna och generella bidrag är 17,8 mnkr högre än budget och verksamhetens nettokostnader är 15,4 mnkr lägre än budget.

### Balanskrav

Vår bedömning är att kommunen har uppnått balanskravet för helåret.

### Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning

Vår bedömning är, utifrån avrapporteringen i årsredovisningen, att fem av sex finansiella mål uppnås under 2022 vilket är förenligt med kommunens finansiella mål 2022.

Vår bedömning är, utifrån rapporteringen i årsredovisningen, att resultatet i årsredovisningen delvis är förenligt med de av fullmäktige beslutade årsmålen inom det verksamhetsmässiga perspektivet för 2022.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunen delvis uppnått god ekonomisk hushållning för år 2022.

## 2 Bakgrund

Vi har av Älvsbyns kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska

pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

## 2.1 Syfte och revisionsfråga

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för revisionsberättelsen.

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor;

- Har årsredovisningen har upprättats i enlighet med kommunallagen, lagen om kommunal bokförings- och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner?
- Är resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk hushållning?

## 2.2 Revisionskriterier

Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med gällande lagar och regler bygger på följande revisionskriterier:

- Kommunallag (KL) och kommunal bokförings- och redovisningslag (LKBR),
- God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR),
- Interna regelverk och instruktioner,
- Fullmäktigebeslut.

## 2.3 Metod och avgränsningar

Granskningen har genomförts genom:

- Verifiering av årsredovisning mot huvudbok samt underlag för denna.
- Intervjuer med berörda tjänstepersoner.
- Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Vår granskning omfattar årsbokslutet per 2022-12-31.

Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionsssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras genom fastställd normering av SKR och Skyrev. Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en auktoriserad revisor eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standarder för revision (ISA). Det innebär att vi inte uttalar oss över årsredovisningen så som vi gjort om dessa krav varit uppfyllda.

Vår granskning har varit inriktad på att hitta väsentliga fel (bedömda eller konstaterade) i årsredovisningen.

Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga handlingar, t ex förskingring.

I årsredovisningen har vi granskat de finansiella rapporterna samt tillhörande noter. Vår granskning innebär att vi tar stickprov på de finansiella siffrorna och att informationen i



## Älvsbyns kommun

Granskning av bokslut och årsredovisning per 2022-12-31

förvaltningsberättelsen är förenlig med de finansiella delarna, dvs. vi granskar inte alla siffror på nämnda sidor. Övriga sidor i årsredovisningen omfattas inte av denna granskning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen.

Granskningen avser kommunstyrelsens årsredovisning som enligt kommunallagen ska behandlas av kommunfullmäktige.

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.

## 3 Resultat av granskningen

### 3.1 Förvaltningsberättelse

Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).

RKR preciserar i rekommendation 15 vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. Nämndernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan betraktas som underlag till kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.

Vi noterar att kommunens förvaltningsberättelse uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R15.

Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKR:s rekommendation gällande förvaltningsberättelsen.

### 3.2 Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god ekonomisk hushållning

Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska personer som avses i KL 10 kap. 2–6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).

I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det inte räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas ekonomi.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

I den av kommunfullmäktige fastställda flerårsstrategin för åren 2022–2024 framgår att god ekonomisk hushållning uppnås genom kommunfullmäktiges fastställda finansiella och verksamhetsmässiga mål. Se vidare information i kommunens årsredovisning.

I vår översiktliga granskning gällande av fullmäktige fattades beslut, avseende finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning, har vi inte funnit något avvikande. Vi noterar att kommunstyrelsen har gjort en bedömning av huruvida god ekonomisk hushållning har uppnåtts inom finansiella respektive verksamhetsmässiga perspektivet men även en sammantagen bedömning där bedömningen är att kommunen delvis uppnått god ekonomisk hushållning.

Mål för god ekonomisk hushållning som omfattar kommunkoncernen saknas och har således inte följts upp vilket vi anser är en brist. Enligt årsredovisningen pågår dock arbetet gällande detta.

### 3.2.1 Finansiella mål

I kommunfullmäktiges policy för god ekonomisk hushållning anges att finansiella mål fastställs på kort- och lång sikt men att de kortsiktiga målen för budgetåret formuleras inom Älvsbyns kommuns årliga budgetprocess vilket sammanfattas i nedanstående tabell.

Mål fastställda av fullmäktige	Måluppfyllelse enl. årsredovisning
Oförändrad utdebitering (kommunalskatt).	Målet uppnått då ingen förändring av kommunalskatten genomförts.
Resultatet ska över tid uppgå till minst 2 % av skatter och statsbidrag.	Målet uppnås då resultatet för 2022 uppgår till 7,6 % av skatter och statsbidrag.
Soliditeten inklusive pensionsåtaganden ska förstärkas från 2017 års nivå.	Målet uppnås då soliditeten inklusive pensionsåtaganden för 2022 uppgår till 24,4 % att jämföra med 5,6 % 2017.
Investeringarna ska finansieras med egna medel.	Målet uppnått då den upplåning som planeras är direkt kopplad till beslut om till- och nybyggnad av sim-/sporthall där självfinansieringsprincipen har frångåtts.
Årligen avsätta 3 mkr för att möta pensionsutbetalningar.	Målet uppnått under 2022 då 3 mnkr är avsatta.
Investeringsbudgeten och den årliga amorteringen bör sammantaget inte uppgå till mer än fyra % av skatter och statsbidrag.	Målet uppnås inte då investeringsbudget och amorteringar uppgår till 136,5 mkr medan skatter och bidrag uppgår till 605,2 mkr vilket innebär 23 %. Exkluderas simhallens investering uppfylls målet då det resulterar i 3,7 %.

Kommunens bedömning är att Älvsbyns kommun bedöms uppnå god ekonomisk hushållning i det finansiella perspektivet för 2022. Vår bedömning är, utifrån avrapporteringen i årsredovisningen, att fem av sex finansiella mål uppnås under 2022 vilket är förenligt med kommunens finansiella mål 2022.

### 3.2.2 Verksamhetsmål

Verksamhetsmål med betydelse för god ekonomisk hushållning har formulerats i Strategisk plan 2022–2024. Sammantaget finns 12 strategiska mål med 12 tillhörande årsmål. Tre mål bedöms uppnådda medan nio bedöms delvis uppnådda.



Årsmål fastställda av fullmäktige	Måluppfyllelse enl. årsredovisning
Behålla nuvarande och att behålla nuvarande och skapa flera attraktiva och inkluderande mötesplatser och inkluderande mötesplatser	Målet bedöms delvis uppnått.
Öka och förbättra medborgardialogen	Målet bedöms som delvis uppnått.
Öka tillgängligheten för våra medborgare till den kommunala verksamheten	Målet bedöms delvis uppnått på grund av pandemin.
Öka följsamheten mot upprättade avtal	Målet bedöms delvis uppnått.
Öka användandet av relevanta mätetal/jämförelsetal i alla verksamheter	Målet bedöms delvis uppnått.
Öka marknadsföringen (kvalité och kvantitet) på marknadsföringen av kommunens potential	Målet bedöms delvis uppnått.
Skapa bättre förutsättningar för att fortsätta att bo och leva i byarna	Målet bedöms delvis uppnått.
Effektivisera energianvändningen med 34% jmf 2005	Målet bedöms delvis uppnått.
Öka användandet av friskvård	Målet bedöms uppnått.
Öka antalet samverkansområden med närkommuner	Målet bedöms uppnått.
Identifiera och utveckla arbetsprocesser bland annat med stöd av digitalisering	Målet bedöms delvis uppnått.
Öka antalet chefsutvecklingsaktiviteter	Målet bedöms uppnått.

Enligt bedömningen i årsredovisningen uppnås god ekonomisk hushållning delvis inom det verksamhetsmässiga perspektivet.

Vår bedömning, utifrån rapporteringen i årsredovisningen är att resultatet i årsredovisningen delvis är förenligt med de av fullmäktige beslutade årsmålen inom det verksamhetsmässiga perspektivet för 2022.

### 3.3 Balanskrav

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisas i förvaltningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat enligt KL 8 kap 5 §. RKR har lämnat information om beräkning och

redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL.

Kommunen redovisar en avstämning av balanskravet enligt KL i förvaltningsberättelsen. Kommunens överskott enligt resultaträkningen för året uppgår till 45,9 mnkr. Vid avstämning av balanskravet finns justeringar på -1,7 mnkr i realisationsvinster vilket innebär att årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till 44,2 mnkr. Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år. Ingen avsättning till resultatutjämningsreserven (RUR) förordas. Nuvarande RUR uppgår till 51,8 mnkr.

Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid beräkning av balanskravsresultatet. Balanskravet bedöms uppfyllt.

### 3.4 Resultaträkning

En kommuns långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostnaderna för att inte urholka det egna kapitalet.

Resultaträkning (tkr)	Not	Koncern 2022	Koncern 2021	Kommun 2022	Kommun 2021	Kommun budgetavvikelse 2022
Verksamhetens intäkter	3	258 273	236 866	159 571	150 803	46 507
Verksamhetens kostnader	4	-763 138	-730 278	-697 818	-675 932	-33 949
Avskrivningar	5	-41 394	-40 811	-21 238	-22 035	2 893
<b>Verksamhetens nettokostnader</b>		<b>-546 259</b>	<b>-534 223</b>	<b>-559 485</b>	<b>-547 164</b>	<b>15 451</b>
Skatteintäkter	6	406 106	387 869	406 106	387 869	10 644
Generella statsbidrag och utjämning	7	199 099	196 647	199 099	196 647	7 266
<b>Verksamhetens resultat</b>		<b>58 946</b>	<b>50 293</b>	<b>45 720</b>	<b>37 352</b>	<b>33 361</b>
Finansiella intäkter	8	1 895	477	1 723	782	1 211
Finansiella kostnader	9	-5 905	-5 225	-1 535	-1 098	911
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>54 936</b>	<b>45 545</b>	<b>45 908</b>	<b>37 036</b>	<b>35 483</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>54 936</b>	<b>45 545</b>	<b>45 908</b>	<b>37 036</b>	<b>35 483</b>

Årets resultat för kommunkoncernen uppgår till 54,9 mnr (45,5 mnr) för kommunkoncernen medan resultatet för primärkommunen uppgår till 45,9 mnr (37,0 mnr).

Intäkterna har ökat med ca 9 mnr jämfört med föregående år vilket till största delen beror på ökade bidrag och kostnadsersättningar från staten. Kostnaderna har samtidigt ökat med ca 22 mnr vilket är både för personal- samt verksamhetskostnader. Detta gör att verksamhetens nettokostnader har ökat med ca 12 mnr. Skatteintäkterna har dock ökat med ca 19 mnr samtidigt som generella statsbidrag och utjämning har ökat med 2,5 mnr vilket sammantaget bidrar till resultatet.

Störst budgetavvikelse finns inom verksamheterna Stöd till individ och familj (- 5 mnr), Kost och lokalvård (-1,35 mnr) samt inom Hälso- och sjukvård (-1,2 mnr).

Vi har granskat resultaträkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter. Vår bedömning är att resultaträkningen ger en, i allt väsentligt, rättvisande bild av årets resultat samt följer de krav som LKBR ställer upp och omfattar erforderliga noter.

### 3.5 Balansräkning

Externa krav återfinns dels i LKBR, dels i de rekommendationer och anvisningar som getts ut av RKR. I tabellen nedan redovisas centrala delar från kommunens balansräkning.

Mkr och procent	Koncernen		Kommunen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Balansomslutning, mkr	1 029 905	983 876	603 594	557 435
Redovisat eget kapital, mkr	423 393	368 457	342 874	296 966
Eget kapital reducerat med ansvarsförbindelse, pensioner, mkr	228 064	162 562	147 545	91 071
Soliditet redovisad, %	41,1 %	37,4 %	56,8 %	53,3 %
Soliditet med hänsyn till de pensionsförpliktelser som inte redovisas bland skulder, %	22,1 %	16,5 %	24,4 %	16,3 %
Omsättningstillgångar, mkr	234 903	260 429	277 701	238 666
Avsättningar, mkr	39 691	39 566	31 481	29 475
Långfristiga skulder, mkr	344 741	432 792	75 519	76 794
Kortfristiga skulder, mkr	222 080	143 061	153 720	154 200
Balanslikviditet %	105,8 %	182,0 %	180,7 %	154,8 %

Det redovisade egna kapitalet i kommunen har ökat, netto, med 45,9 mnkr vilket avser årets resultat.

Eget kapital justerat med de pensionsförpliktelser som inte redovisas som skulder utan enbart som ansvarsförbindelse är dock mer relevant att följa. Det justerade egna kapitalet har ökat med 54,5 mnkr vilket förklaras av årets resultat och av förändringen av ansvarsförbindelsen.

#### 3.5.1 Leasing

Älvsbyns kommuns hyres- och leasingavtal redovisas inte enligt RKR R5 vilket innebär ett fel i balansräkningen. Hyreskontrakt och leasing av bilar och fastigheter kan vara finansiell leasing vilket innebär att en fiktiv anläggningstillgång och skuld skall redovisas och skrivas av över återstående hyresperiod. Vi bedömer inte att det avser väsentliga belopp.

Vi rekommenderar kommunen att gå igenom sina hyreskontrakt samt leasingavtal för att bedöma om dessa skulle kunna innebära väsentliga fel i kommunens räkenskaper.

### 3.5.2 Materiella anläggningstillgångar

#### *Investeringar och pågående nyanläggningar*

Från och med 2014 gäller RKR:s rekommendation nr 11.4 Materiella anläggningstillgångar där krav på komponentindelning ställs. Älvsbyns kommun avviker från rekommendationen men arbete pågår. Komponentavskrivning innebär bland annat att utrangeringar av gamla komponenter och delkomponent ska ske när nya komponenter aktiveras. Vi vill framhålla vikten av löpande inventeringar samt att nödvändiga utrangeringar sker. Vi vill även framhålla vikten av att utredning sker av orsak till avvikelser vid inventeringar. Vi har inte konstaterat fel, dock enligt uppgift från verksamheten har inventeringar inte skett de senaste åren.

Periodens investeringar uppgår till 103 mkr, vilket är 37 mkr högre än föregående år och 32 mkr lägre än budget.

### 3.6 Kassaflödesanalys

Enligt LKBR 8:1 ska kassaflödesanalysen innehålla information om kommunens in- och utbetalningar under året. Kassaflödesanalysen i nedan tabell beskriver hur verksamhet och investeringar finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida ställning.

Sammanställning Kassaflödesanalys	Koncernen 2022	Koncernen 2021	Kommun 2022	Kommun 2021
Den löpande verksamheten	159 349	70 816	56 792	42 756
Investeringsverksamheten	-108 473	-89 693	-93 911	-66 074
Finansieringsverksamheten	-87 995	60 679	0	65 000
Årets kassaflöde	-37 119	41 682	-37 119	41 682
Likvida medel från årets början	182 300	140 618	182 300	140 618
Likvida medel från årets slut	145 181	182 300	145 181	182 300

Av kassaflödesanalys framgår att kommunens löpande verksamhet under år 2022 gav ett överskott om 56,8 mnkr. Investeringar har gjorts med netto 94 mnkr. Finansieringsverksamheten har ett netto på 0 mnkr vilket innebär att kommunens nettouplåning är oförändrad. Förändringen av likvida medel uppgår till -37 mnkr. Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13 Kassaflödesanalys.

Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunens och koncernens finansiering och investeringar och att kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med gällande rekommendation.

### 3.7 Sammanställd redovisning

Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sammanställning av kommunens eller regionens och de kommunala koncernföretagens resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.

Den sammanställda redovisningen har såvitt vi kunnat finna upprättats i enlighet med RKR:s rekommendation R 16. Syftet med den sammanställda redovisningen är att ge en sammanfattande bild av kommunens ekonomiska resultat, ställning och åtaganden. Enligt LKBR 12 kap 2 § behöver den sammanställda redovisningen inte upprättas om samtliga kommunala koncernföretag, såväl var för sig som tillsammans, är utan väsentlig betydelse för kommunen. Bolag som har särskild betydelse för kommunens verksamhet eller ekonomi ska dock ingå.

Koncernen Älvsbyns kommun omfattar aktiebolag i vilka kommunen har ett bestämmande eller väsentligt inflytande. I koncernredovisningen för 2022 ingår Älvsbyns Kommunföretag AB, Älvsbyns Fastigheter AB samt Älvsbyns Energi AB vilka ägs till 100 %.

Den sammanställda redovisningen utgår från RKR:s rekommendation 16. Redovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden med proportionell konsolidering. Förvärvsmetoden innebär att eget kapital i det förvärvade bolaget elimineras vid förvärvstidpunkten, i redovisningen ingår endast kapital som intjänats efter förvärvet. Med proportionell konsolidering menas att i redovisningen ingår endast en så stor del av företags resultat och balansräkning som svarar mot kommunens ägarandel.

Obeskattade reserver har upplösts mot eget kapital och avsättning för skatter. Interna mellanhavanden inom koncernen har eliminerats, varvid väsentlighetsprincipen har tillämpats. Vid avvikelser i redovisningsprinciper mellan kommun och kommunala bolag är kommunens redovisningsprinciper vägledande.

Den sammanställda redovisningen har såvitt vi kan bedöma upprättats i enlighet med RKR:s rekommendation R16.

### 3.8 Redovisningsprinciper

I årsredovisningen anges under avsnittet "Redovisningsprinciper" att *"Kommunen följer den kommunala redovisningslagen och i allt väsentligt de rekommendationer som lämnas av RKR."*

Vid vår granskning har vi stickprovsvis granskat kommunens redovisningsprinciper, genom intervjuer och översiktlig kontroll, mot RKR:s gällande rekommendationer. Avsteg finns gällande RKR:s rekommendation R4 materiella anläggningstillgångar samt R5 Leasing. Enligt årsredovisningen pågår arbete med att anpassa sig fullt ut till rekommendationerna.

Vår bedömning är att kommunen i huvudsak efterlever RKR:s rekommendationer.

### 3.9 Driftredovisning

Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhåller sig till den budget som har fastställts för den löpande verksamheten.

Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges budget.

Driftredovisningen presenteras i nedanstående tabell.

Driftredovisning (tkr)	Utfall 2022	Budget 2022	Budgetavvikelse 2022	Utfall 2021
Politik	4 529	3 985	-544	4 312
Revision	963	957	-6	901
Överförmyndare	1 075	1 156	81	1 092
Kommunövergripande	31 265	31 105	-160	29 508
Löner och pensioner	28	0	-28	0
Kost och lokalvård	18 387	17 037	-1 350	16 893
Näringsliv	3 660	4 986	1 326	2 835
Miljö och bygg	5 005	4 686	-319	3 096
Räddningstjänst	9 439	9 326	-113	9 165
Fritid och kultur	10 409	11 388	979	10 088
Förskola	38 467	38 203	-264	37 177
Grundskola	84 018	90 991	6 973	85 919
Gymnasieskola	45 773	45 983	210	46 235
Komvux och integration	7 737	7 964	227	7 930
Stöd till individ och familj	42 519	37 503	-5 016	49 546
Särskilt boende	62 848	62 759	-89	57 420
Hemtjänst	44 031	43 308	-723	42 874
Hälso- och sjukvård	27 281	26 095	-1 186	25 753
Omsorg om funktionshindrade	31 518	33 593	2 075	31 336
Personlig assistans	13 153	16 408	3 255	14 179
Fastigheter, parker och fritidsanläggningar	47 740	52 439	4 699	49 358
Gator	13 292	13 619	327	13 634
<b>Verksamhetens ramar</b>	<b>543 137</b>	<b>553 491</b>	<b>10 354</b>	<b>539 251</b>
Centralt budgeterat	2 481	4 155	1 674	1 922
Finansiering	13 866	17 289	3 423	5 991
<b>Verksamhetens nettokostnader</b>	<b>559 484</b>	<b>574 935</b>	<b>15 451</b>	<b>547 163</b>

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen uppfyller kraven i enlighet med lagstiftningen.

### 3.10 Investeringsredovisning

Enligt LKBR 10:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet.

Enligt RKR R14 ska utfallet kunna stämmas av mot fullmäktiges budget och plan för investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året avslutade investeringar ska kunna stämmas av samt att investeringsredovisningen även ska omfatta kommunala koncernföretags investeringar som fullmäktige tagit ställning till.

Investeringsredovisning kommunen (tkr)	Varav: årets investeringar			Total utgift		
	Årets budget	Årets utfall	Avvikelse	Total budget	Ack. Utfall	Avvikelse
<b>Slutredovisade projekt</b>						
<i>Utbildning</i>						0
Förskola/skola	2 747	2 459	288	3 254	2967	287
<i>Äldreomsorg</i>						0
Äldreomsorg	2 642	431	2 211	4 173	3 123	1050
<i>Social omsorg</i>						0
Omsorgen om funktionshindrade	0	0	0	0	0	0
Pers ass	0	0	0	0	0	0
<i>Stöd till familj och individ</i>						0
STIF	0	0	0	0	0	0
IT	1 418	1 517	-99	2 200	2 307	-107
Miljö & Bygg	600	588	12	600	588	12
Fritid och Kultur	0	0	0	0	0	0
Offentliga byggnader	1 405	1 003	402	1 650	1 248	402
Kost och Lokalvård	0	0	0	0	0	0
Fritidsanläggningar	1 950	1 504	446	1 950	1 504	446
Parker	0	0	0	0	0	0
Gator	1 530	1 530	0	1 530	1 530	0
Fastighetsköp	0	0	0	0	0	0
Hysesgästanpassning	0	0	0	0	0	0
<b>Summa slutredovisade investeringar</b>	<b>12 292</b>	<b>9 032</b>	<b>3 261</b>	<b>15 357</b>	<b>13 267</b>	<b>2 090</b>



Investeringsredovisning kommunen (tkr)	Varav: årets investeringar			Total utgift		
	Årets budget	Årets utfall	Prognos Avvikelse	Total budget	Ack. Utfall	Kvarstår
<b>Pågående investeringar</b>						
<b>Utbildning</b>						
Förskola/skola	3 527	1 322	352	3 533	1 327	2 206
<b>Äldreomsorg</b>						
Äldreomsorg	2 748	1 303	-602	2 748	1 555	1 193
<b>Social omsorg</b>						
Omsorgen om funktionshindrade	0	0	0	0	0	0
Pers ass	0	0	0	0	0	0
<b>Stöd till familj och individ</b>						
STIF	0	0	0	0	0	0
IT	300	133	0	300	133	167
Miljö & Bygg	0	0	0	0	0	0
Fritid och Kultur	169	137	0	250	218	32
Offentliga byggnader	0	0	0	0	0	0
Kost och Lokalvård	1 161	224	0	1 161	224	937
Fritidsanläggningar	114 514	90 878	-20 000	176 700	152 102	24 598
Parker	0	0	0	0	0	0
Gator	517	453	0	517	453	64
Fastighetsköp	0	0	0	0	0	0
Hysesgästpassningar	0	0	0	0	0	0
<b>Summa pågående investeringar</b>	<b>122 935</b>	<b>94 450</b>	<b>-20 250</b>	<b>185 209</b>	<b>156 012</b>	<b>29 197</b>
<b>Summa investeringar</b>	<b>135 227</b>	<b>103 482</b>	<b>-16 990</b>	<b>200 565</b>	<b>169 280</b>	<b>31 285</b>

Under 2022 uppgår upparbetade utgifter till 103 482 tkr. Merparten av utgifterna, 90 640 tkr (fg år 56 044 tkr), är kopplade till om- och tillbyggnad av sim- och sporthall.


Vi har granskat investeringsredovisningen och inte funnit några väsentliga felaktigheter.

Vi bedömer att investeringsredovisningen, utifrån ovanstående genomgång, i alla väsentlighet ger en rättvisande bild av investeringsverksamheten. Den är upprättad i enlighet med kraven i LKBR men bör i enlighet med RKR R14 Drift och investeringsredovisning summeras i kassaflödesrapportens poster Investering i immateriella, materiella och finansiella anläggningstillgångar för att förtydliga redovisningens samband med övriga delar i årsredovisningen.

Dag som ovan  
KPMG AB

DocuSigned by:  
  
96684DF5DEEC4EB...

Monika Lindgren  
Auktoriserad revisor

DocuSigned by:  
  
E1E5533098AA495...

Eva Henriksson  
Certifierad kommunal yrkesrevisor tillika kundansvarig

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat mellan KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och informationen i dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument.



**Älvsbyns kommun**  
Granskning av bokslut och årsredovisning per 2022-12-31

Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihetsförordningen.